Протокол № 2
заседания штаба народной дружины при администрации города Кузнецка  от 16.05.2022 года
Председательствующий:
 заместитель главы администрации города Кузнецка, начальник штаба  народной дружины при администрации города Кузнецка  И.А. Малкин.
 Присутствовали:
Члены штаба народной дружины:
	Федотов                               Алексей Викторович
Соколов                                Борис Александрович
	-
-

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку, заместитель начальника штаба (по согласованию);
заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь штаба.

	Борисова                                      Лариса Александровна
	-
	начальник управления образования города Кузнецка;

	Кулиш                                   Виктор Петрович
	-
	начальник отдела кадров ООО «Кузнецкое ПАТП» (по согласованию);

	Мещанев                             Виктор Иванович
	-
	командир народной дружины города Кузнецка (по согласованию);

	Савельев

Александр Петрович
	-
	начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);

	Шувалов

Владимир Петрович
Антипов

Георгий Владимирович
Кораблев

Сергей Геннадьевич
	-

-
-

	председатель Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию);

мастер ПО ГБПОУ ПО «Кузнецкий многопрофильный колледж» (по согласованию);
начальник спортивного сооружения МАУ СОК «Рубин» бассейна «Нептун» (по согласованию).

Повестка дня:
1.Об организации работы  народной дружины города Кузнецка  по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и  участию в мероприятиях, проводимых полицией  по пресечению незаконного оборота наркотических средств растительного происхождения на территории города Кузнецка.

2.Об участии  народной дружиной города Кузнецка в рамках межведомственной комплексной операции «Подросток-2022» в мероприятиях по профилактике правонарушений и недопущение несчастных случаев несовершеннолетними  в период летних школьных каникул.
3.Об организационных вопросах.

Перечень поручений:

	№ п/п
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Обеспечить участие членов народной дружины в ООП при проведении «Выпускного балла», общегородских и спортивных мероприятий с массовым пребыванием граждан.
	июнь-декабрь

2022 г.
	Соколов Б.А.,           Мещанев В.И.

	2.
	Обеспечить участие членов народной дружины в рейдах по выявлению на территории города Кузнецка дикорастущих наркосодержащих растений совместно с Советами общественности.
	май-октябрь 2022 г.
	Мещанев В.И.

	3.
	Организовать  проведение разъяснительной работы с населением о необходимости выявления и уничтожения мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, информирования об этом правоохранительных органов и администрацию города Кузнецка
	май-октябрь 2022 г.
	Соколов Б.А.,           Мещанев В.И.

	4.
	Осуществление взаимодействия с ОМВД России по городу Кузнецку в вопросах обмена информацией, проведения совместных мероприятий по профилактике незаконного оборота наркотиков в городе Кузнецке.
	июнь-декабрь

2022 г.
	Соколов Б.А.,           Мещанев В.И.

	5.
	Обеспечить участие членов народной дружины в межведомственных рейдах по водоемам.
	июнь-август 2022 г.
	Мещанев В.И.

	6.
	Обеспечить участие членов народной дружины в мероприятиях, проводимых в рамках межведомственной комплексной операции «Подросток-2022»
	май-октябрь 2022 г.
	Мещанев В.И.

	7.
	Обеспечить неукоснительное соблюдение графика дежурства народной дружины города Кузнецка, не допускать срывов и выхода на дежурства в неполном составе.
	июнь-декабрь

2022 г.
	Соколов Б.А.,               Мещанев В.И.

	8.
	Провести корректировку состава народной дружины. Исключить дружинников, проявляющих пассивность, имеющих менее 3-х выходов на дежурство в 2020-2021 годах.
	17 мая                     2022 г.
	Соколов Б.А.,               Мещанев В.И.

[image: image1.png]

Заместитель главы администрации города Кузнецка,                                                                                                   начальник штаба  народной дружины                                                                                                                              при администрации города Кузнецка                                                                           И.А. Малкин
1
PAGE
2